2023年 3月 30日

お得意先様

柴田科学株式会社

取締役営業本部長

清水 紀彦

ガスチューブ一部製品のスプリングストッパー（Ｖピン）廃止のお知らせ

拝啓 陽春の候、貴社ますますご清栄のことと心からお喜び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り、

厚く感謝いたしております。

この度、2023年4月より当社製品の一部のガスチューブに入っているスプリングストッパー（Vピ

ン）を廃止させていただくことになりましたので、ご案内させていただきます。

4月より順次切り替えを行ってまいりますので、ご購入いただいた時期によっては、従来通りスプリン

グストッパー（Vピン）が入っている商品がお手元に届く可能性がございますので、あらかじめご了承く

ださい。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

まずは書中にてご案内いたします。

敬具

記

今後Vピンが廃止となる製品は下記表をご参照ください。

～対象製品一覧～

品目コード 品名 変更点

080150-053
チャコールチューブ・スタンダード型

スプリングストッパー（Ⅴピン）を廃止して

石英ウールを増やしました。

120本入

080150-054
チャコールチューブ・スタンダード型

24本入

080150-05402
チャコールチューブ・スタンダード型

1000本入

080150-0631
シリカゲルチューブ・スモール型

60本入

080150-06112
シリカゲルチューブ・スモール型

1000本入

080150-090
カーボンビーズアクティブ・スタンダード型

24本入

080150-09102
カーボンビーズアクティブ・スタンダード型

1000本入

※080150-090、080150-09102 は 2023年4月17日 に追加。

以上